
AKT THEMELIMI
I SHOQRISfl ME PtRGJEGflSI

Tfl KUFIZUAR
Pizzeri Hakuna Matata Sh.p.k.

Z. Azis Shabanal, atësia Ylmi datelindje 04.03.1997 qytetar i Republikes se Shqiperise, me
vendhindje Fier dhe banim Tirane.

kam vendosur té nenshkruaj Aktin e Themelimin e meposhtem W një shoqerie me pergjegjesi të
kufizuar (me poshte”Shoqeria”), aktiviteti i së cues rregu1lohe nga Iegjisiacioni shqiptar ne fuqi
dhe SIawd i saf, i ciii eshte pjesë perberese e ketij akti.

Neni I - Emertimi
Emërtimi i Shoqerisë është Pizzeri Hakuna Matata Sh.p.k.

Neni 2- Selia
Selia e Shoqeris eshle Tirane, Rr. Robert Shvarc, PaiJati Fama Nr. 12, 1001 Tirana.

Neni 3 - Kohezgjatja
Kohëzgjatja e veprimtarisë se Shoqërise do té jeté me një afat të pacaktuar.

Neni 4 — Objekti i shoqerise
Shoqeria ka per objekt sherbim ushqimi catering, restorant, bar, ushqimore, irnport-eksport,
veprimtari né fushen e hoteleri turizmit etj.

Neni 5 — Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte Leke 100,000 (njeqindmijë) i ciii nuk eshte I paguar.

5.2 Kapitail themeitar i shoqerise perbehet nga 1 kuote, me viere nominale sipas kontrihutit te
ortakut te vetCm në kapitalin themeitar tC Shoqerise percaktuar ne nenin 6 (gjashte) te ketij
Akti.

Neni 6- Kontributet
6.1 Kontributi nC kapitalin e shoqerise eshte si me poshte;

• Z. Azis Shabanaj, atésia Ylmi datelindje 04.03.1997 qytetar i Repuhlikes se Shqiperise,
me vendlindje Fier dhe banim TiraiW të cHit i perket nje know, me viere nominaie Leke
100,000 (njeqindmije) që i korrespondon 100% i kapitalit të Shoqerise.

Neni 7 — Transferimi I kuotave
Kuotat i transferohen të tretëve sipas parashikimeve te Statutit.

Neni 8- Administrimi
8.1 Me kete akt emerohet 1 (nje) Administratore i Shoqerise personi si me poshle:

• Z. Azis Shabanaj, atësia Ylmi dateiirtdje 04.03.1997 qytetar i Republikes së Shqiperise,
me vendiindje Fier dhe banim Tirane, cih emerohet per një periudhe 5 (pese) vjecare.

I



8.2 Administratori do të ushtroje të gjitha kompetencat e adminisftirnit te zakonshem, në
perputhje me parashildniet e nenit 95 tC ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 “Per tregtaret dhe
Shoqerite tregtare” dhe nenit 14 te Statutit.

8.3 Administratorit i jepen të gjitha kompetencat e nevojshme per w kryer të gjtha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara per themelimin e Shoqerise sipas legjisLacionit në fuqi. Per kete
qe[lim, Administratori, mund tu drejtohet per ndihme të tretëve ose konsulenteve té dileve
mund te delegojne në tërësi ose pjeserisht kryrjen e aktivitetit te siperpermendur.

8.4 Adininistratori eshte gjithashtu i autorizuar të veproje në emër të Shoqerise ne formirn e
sipër den né regjistrimin e saj pranë Qendres Kombetare të Bizriesit. Ai eshte gjithashtu i
autorizuar, të firmosi të gjitha aktet dhe të marrë përsipër detyrime në einër te Shoqerise që
rrjedhin prej momentit të regjistrimit te saj si edhe ka të drejte t’i delegoje kompetencat e tij
personave të tjere.

Neni 9- Gjuha
Ky Akt Themelimi eshte hartuar në 3 (tre) kopje nC gjuhen shqipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarrëveshjeve
10.1 Te gjitha mosmarreveshjet që mund të lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose

zbatimin e ketij statuti si edhe ato që mund të lindin nC pergjithesi midis ortakeve (pervec atyre
personale apo jashte Shoqerise) ose midis një apo me shume ortakeve dhe Shoqerise, do te
zgjidhen në mënyrë miqësore dhe do te diskutohen né mënyrë tC drejtperdrejte ndermjet
paleve te interesuara.

10.2 Ne rast se nuk arrihet ne një zgjidhje miqësore të mosmarreveshjes, ath do t’i besohen
Gjykates së Rrethit Gjyqesor Tirane

ORTAKU I VETEM
Azis Shahanaj

Data; 01.10.2021
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